

برگردان : ح.حارث

برگرفته از نشریه J.W:

## جنگ جهانی ادامه دارد

به تاریخ ۷ اکتوبر سال «۲۰۰۱» ایالات متحده جنگ بر علیه افغانستان را با حملات هوایی آغاز نمود. دیگر اعضای کشورهای ناتو بصورت عاجل به واشنگتن پیوستند. همزمان این آغاز یک جنگ شدیدی بود که مناطق شرقی دریای مدیترانه تا سرحدات چین را در بر گرفت. این جنگ بر علاوه افغانستان ، امروز کشورهای عراق ، لبنان ، مناطق اشغالی فلسطین و سرحدات غربی پاکستان را که با افغانستان هم سرحد است، دربر میگیرد.

حکومت واشنگتن از «جنگ بر علیه تروریزم» سخن میراند، اما قبل از همه رهبران محافظه کاران نوین نام دیگری را به کار بستند «جنگ چهارم جهانی». ( World War IV ) به نظر آنها جنگ سوم جهانی ، جنگ سردی بود که به شکست اتحاد شوروی به نفع غرب انجامید. محافظه کاران نوین برای حامیان صنایع تسلیحاتی خویش وعده سپردند که این جنگ طولانی تر از جنگ جهانی اول و دوم خواهد بود. «یعنی چند دهه ادامه میابد.» واقعاً جنگ جهانی چهارم در دراز مدت جنگ دوم جهانی را پشت سر خواهد گذاشت، و پایان آن به نظر نمی رسد. جنرال جان لوریمر (Jhon Lorimer) قوماندان قوای انگلیس در ولایت هلمند حدس میزند که جنگ افغانستان ده سال دیگر ادامه خواهد داشت. و سفیر انگلستان در کابل سرشیرارد کوور کورلیس - (Sir Sherard Cower- Coles) با تحسین اظهار داشت که این جنگ «۳۰» سال دیگر ادامه خواهد یافت. این جنگ «دوش مراتون خواهد بود تا یک دوش سریع.» سفیر بعد از اشغال وظیفه خویش در ماه می سال روان گفت: «ماباید برای چند دهه بی اندیشیم.»

نیروهای ایالات متحده نیز چنین فکر میکنند، آنها مهمترین پایگاه نظامی خویش در بگرام را سه برابر وسعت بخشیدند. اگر «جورج بوش» در دوره ریاست جمهوری خویش حمله نظامی را بالای ایران انجام دهد، از افغانستان در این جنگ بمثابه پشت جبهه استفاده خواهد کرد. پارلمان آلمان مدت خدمت قواء آلمان را در افغانستان تمدید کرد، آنها باید بدانند که هدف احیای مجدد و یا اعمار افغانستان نیست، این امر برای نیروهای ملکی سهل تر و مؤثرتر است تا عساکر. فعالیت نظامی آلمان در افغانستان «۶» سال قبل با شرکت بیش از «۱۲۰۰» نفر آغاز گردید. عساکر آلمانی به منظور تأمین «آرامش و نظم» به کابل ظاهراً آرام فرستاده شدند، نه بیشتر از آن. در ماه اکتوبر سال «۲۰۰۳» پارلمان آلمان تصویب نمود تا وظایف عساکر آلمانی در شمال افغانستان و در سرحدات کشور توسعه یابد. بناً تعداد عساکر به «۲۲۵۰» نفر افزایش یافت. از ماه سپتامبر سال «۲۰۰۵» عساکر آلمانی در سراسر کشور و همچنان در مناطق که جنگ های شدید صورت میگیرد، جابجا گردیدند. در این میان تعداد عساکر بیش از «۳۵۰۰» نفر افزایش یافت، همچنان هواپیما های اکتشافی غرض تثبیت مواضع که باید بمباردمان گردد فرستاده شدند. اکنون بیش از «۵۰۰۰۰» سرباز ناتو در افغانستان مستقر اند، که این تعداد سه برابر بیشتر از آغاز جنگ میباشد. اوضاع نهایت پیچیده میگردد و قواء اشغالگر تحت فشار شدید شورشیان قرار دارند. در هفته قبل بالای کاروان عساکر امریکایی در کابل حمله صورت گرفت، «۵» نفر کشته و «۱۲» زخمی به جا گذاشت. همچنان در هفته گذشته حمله انتحاری بالای کاروان قواء آلمان در شمال افغانستان صورت گرفت، سه سرباز آلمانی زخمی گردیدند. از تلفات ملکی حرف نمی زنیم.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)